realizada e devidamente paga será homologada, as demais serão bloqueadas no sistema. 

4.14. Após cinco dias úteis bancários do pagamento, o candidato poderá consultar no site da Legalle 
Concursos e confirmar o pagamento de seu pedido de inscrição. 

4.15. DO VALOR DA INSCRIÇÃO: 

4.16. R$ 113,92 (cento e treze reais e noventa e dois centavos) para o cargo de nível médio. 

4.17. Não haverá devolução da taxa de inscrição sob qualquer situação, salvo cancelamento do Concurso. 

4.18. Não serão restituídos pagamentos em duplicidade, pagamentos parciais, pagamentos fora de prazo,

[...]

ANEXO III – PROGRAMA DE EXECUÇÃO DE TESTE DE APTIDÃO FÍSICA 

1. TESTE DE CORRIDA (MASCULINO E FEMININO) – RESISTÊNCIA: 

1.1. O teste de corrida de resistência consistirá em percorrer uma distância mínima, em uma única 
oportunidade: 

1.1.1. De 2.400 (dois mil e quatrocentos) metros para os candidatos do sexo masculino e de 2.000 (dois mil) 
metros para os do sexo feminino em, no máximo 12 (doze) minutos. 

1.1.2. Tempo do percurso: 12 (doze) minutos. 

1.1.3. Serão considerados REPROVADOS os candidatos que não atingirem a distância mínima exigida no